
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Area: AREA UNICA

Servizio AMMINISTRATIVO

COPIA

Determinazione n° 29 del 04/12/2019

OGGETTO:

Elezioni Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale del 26 Gennaio 2020. Fornitura materiale
elettorale.

L'anno duemiladiciannove il giorno quattro del mese di dicembre alle ore 08:56
RICHIAMATA la deliberazione n° 27 del 12/04/2019, esecutiva, con la quale la Giunta Comunale ha individuato i responsabili
della gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2019;

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte dispositiva;

ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 comma 4
del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

II Responsabile del procedimento II Responsabile del servizio

F.to F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

SI ATTESTANO LA COPERTURA FINANZIARIA (Art. 151, D.lgs 267/2000) E LA REGISTRAZIONE DELLA
PRENOTAZIONE DELL'IMPEGNO DI SPESA

II Responsabile del servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata per elenchi all'Albo Pretorio On Jffne del òojnune in data odierna
per quindici giorni consecutivi.

San Benedetto Ullano Lì

N° Prot. del

113-DIC201S

Ì O U Ì C 2 0 1 3

Responsabità d^fprocedimento

// /

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso ammini io.

•on^abile del servizio
Danfela Goffredo



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO che con DPGR 322 del 25 novembre 2019 sono stati convocati per il giorno 26 Gennaio 2020 i comizi
elettorali per le elezioni del Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio Regionale, ai sensi dell'art. 1 bis della l.r.
7 febbraio 2005, n. 1 e s.m.i."

VISTE le vigenti norme per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione delle liste elettorali;

VISTE le istruzioni emanate dal Ministero dell'Interno;

VISTE le norme per la disciplina della propaganda elettorale;

CONSIDERATO CHE per la tempestiva organizzazione del servizio elettorale in occasione delle citate
consultazioni, si rende necessario provvedere ad acquistare gli stampati, i manifesti ed il rimanente materiale di
cancelleria non fornito direttamente dallo Stato ed occorrente all'Ufficio Elettorale per gli adempimenti di rito,
tenuto conto delle scadenze ordinariamente imposte dal procedimento elettorale;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale si è approvato il bilancio di previsione 2019, la relazione previsionale e programmatica 2019/2021 e il
bilancio pluriennale 2019/2021;

CONSIDERATO inoltre che nel bilancio di previsione 2019 sono previsti in apposito intervento, i fondi per far
fronte alle spese per procedimenti elettorali/referendari;

DATO ATTO CHE, peraltro, trattasi di acquisto diretto a far fronte a precisi adempimenti elettorali
obbligatoriamente previsti dalla legge;

CONSIDERATA l'urgenza e la necessità di procedere in tempi brevi all'acquisizione dei beni di che trattasi, in
funzione del regolare svolgimento di tutti gli adempimenti connessi al procedimento elettorale;

DATO ATTO CHE, per l'esiguità dell'importo di spesa, dopo informale indagine di mercato sul costo del
materiale oggetto della fornitura, il Responsabile dell'area amministrativa può procedere direttamente
all'acquisto;

DATO ATTO CHE ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n° 187
(tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z8C2AF912B;

ACCERTATO che la ditta affidataria è in possesso del requisito di regolarità contributiva (DURC) giusto
documento di regolarità N° INAIL_18516029 in corso di validità disponibile (scadenza 02.02.2020) sul
sistema telematico di accertamento (INAIL) della regolarità appena richiamata;

VISTA l'offerta della fornitura in oggetto presentata dalla ditta Maggioli - Via Del Carpino n. 8 Santarcangelo
di Romagna (RM) per la somma di € 274,50, IVA e trasporto compreso;

RITENUTO, pertanto, provvedere alla fornitura di detto materiale presso la precitata ditta secondo quanto
riportato nell'allegata offerta e provvedere ad assumere apposito impegno di spesa, come previsto dalla vigente
normativa (art. 183 del D. L.vo n.267/2000 - T.U.EE.LL.);

RICHIAMATO il decreto legislativo 18.08.2000, n.267 - testo unico degli enti locali, e successive
modificazioni ed integrazioni;

RICHIAMATE le vigenti disposizioni in materia di procedimento elettorale/referendario;

DETERMINA

1. Per tutto quanto in narrativa premesso, che qui s'intende integralmente richiamato e trascritto;



2. Di provvedere alla fornitura del materiale elettorale per le votazioni del 26 maggio 2019 presso
la ditta Maggioli - Via Del Carpino n. 8 Santarcangelo di Romagna (RM secondo quanto
riportato nell'allegata offerta e provvedere ad assumere apposito impegno di spesa di € 274,50,
IVA e trasporto compreso;

3. Di impegnare, per la relativa spesa, l'importo complessivo di € 274,50, con imputazione al cap.
2958/1 codice 1.01.07.08, gestione competenza, del bilancio di previsione per l'esercizio 2019,
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2019;

4. Di procedere alla relativa liquidazione con successivo, separato provvedimento, a conclusione
del procedimento elettorale, dopo attenta verifica dell'esatto adempimento e della corretta
fornitura degli stampati, della cancelleria e di tutto il materiale elettorale occorrente, nonché
previa presentazione di idonea fattura;

5. Di dare atto che ai sensi della legge 13-8-2010 n° 136 come modificato dal D.L. 12-11-2010 n°
187 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al presente atto è il n° Z8C2AF912B
e che i pagamenti verranno effettuati attraverso idoneo conto corrente dedicato, dichiarato
dall'affidatario del servizio, mediante bonifico bancario o postale purché idoneo a garantire la
piena tracciabilità delle operazioni per l'intero importo dovuto;

6. Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'ari. 134,
comma 4, D.lgs. 18/08/2000, n.267. -


